
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FÉ 
“DOE ORGÃOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS” 

 

End.: Rua Independência, 374 – Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ nº. 88.141.460/0001-80 – CEP: 96.590-000 – Santana da Boa Vista - RS 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 018/2019 

 

                                   RETIFICA-SE  o Edital de Pregão Eletrônico SRP 018/2019, 

cujo Objeto aquisição de peças para retroescavadeira e motoniveladora, que passa 

a ter a seguinte redação: 

 

Onde se lê: 

 Do objeto  

Item 
Quant. 

Mín. 

Quant. 

Max. 
Descrição 

1 30 500 Dente de Retro Randon 

2 04 200 Lamina 13 furos, ¾ espessura, 8 altura ME 

3 30 1.000 Parafuso com Porca - Dente 

4 20 500 Parafuso com Porca - Lamina 

 
Leia-se: 

 
 Do objeto 

Item 
Quant. 

Mín. 

Quant. 

Max. 
Descrição 

1 30 500 Dente de Retro Randon 

2 04 200 

Lamina 13 furos, ¾ espessura, com furação 5/8, 

8 altura (lamina para solo pedregoso marca em 

relevo com dureza R 1). 

3 30 1.000 Parafuso com Porca - Dente 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FÉ 
“DOE ORGÃOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS” 

 

End.: Rua Independência, 374 – Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ nº. 88.141.460/0001-80 – CEP: 96.590-000 – Santana da Boa Vista - RS 

4 20 500 
Parafuso com Porca – Lamina. 5/8 por 21/2 e 

porca 5/8. 

 

 

 

NO ANEXO II 

 

Onde se lê: 

 Especificações técnicas: 

Os itens especificados na tabela abaixo serão solicitados para utilização em 

retroescavadeira Rondon Advans e Patrol das marcas Case e New Rolland 

Item 
Quant. 

Mín. 

Quant. 

Max. 
Descrição 

1 30 500 Dente de Retro Randon 

2 04 200 Lamina 13 furos, ¾ espessura, 8 altura ME 

3 30 1.000 Parafuso com Porca - Dente 

4 20 500 Parafuso com Porca - Lamina 

 

 

Leia-se: 
 

 Especificações técnicas: 

Os itens especificados na tabela abaixo serão solicitados para utilização em 

retroescavadeira Rondon Advans e Patrol das marcas Case e New Rolland 

Item 
Quant. 

Mín. 

Quant. 

Max. 
Descrição 

1 30 500 Dente de Retro Randon 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FÉ 
“DOE ORGÃOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS” 

 

End.: Rua Independência, 374 – Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ nº. 88.141.460/0001-80 – CEP: 96.590-000 – Santana da Boa Vista - RS 

2 04 200 

Lamina 13 furos, ¾ espessura, com furação 5/8, 

8 altura (lamina para solo pedregoso marca em 

relevo com dureza R 1). 

3 30 1.000 Parafuso com Porca - Dente 

4 20 500 
Parafuso com Porca – Lamina. 5/8 por 21/2 e 

porca 5/8. 

 

 

 

 
 

 ALTERA-SE  também a data de abertura da sessão pública que será realizada no dia 
12 de Junho de 2019, com início às 10 horas, horário de Brasília – DF. 

 

 

 
 

Santana da Boa Vista, 30 de Maio de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Este Edital foi examinado e aprovado por 
esta Assessoria Jurídica 

 
 
 

 
SILVIA PEREIRA OLIVEIRA 
PROCURADORA JURÍDICA 

OAB-RS. 71.822 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            ICLEA BEMBOM DOS SANTOS BRIÃO 

        PREGOEIRA 

 


